
§Ьщ1
\

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 марта 2023 года №  153-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 1 постановления 
Правительства Иркутской области от 8 мая 2015 года № 229-пп

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона 
от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации», пунктом 10 части 2 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 1 декабря 2014 года № 144-03 «Об отдельных вопросах 
социального обслуживания граждан в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 8 мая 2015 года № 229-пп «Об установлении категорий 
граждан, которым социальные услуги предоставляются бесплатно» 
изменение, заменив слова «ветераны Великой Отечественной войны, 
инвалиды Великой Отечественной войны» словами «лица, проработавшие в 
тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 
исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; 
лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд 
в период Великой Отечественной войны».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo

